agere. Secus est, si jam opera pia sint determinata a donatore ; tunc religiosus non esset nisi canalis donatoris ; — 3. Monasteria mediocriter opulenta communiter dominis privatis, sat opulentis, æquiparantur. Unde hæc ratio habenda est in computanda gravitate, si nempe furtum fiat de bonis Monasterii ; — 4. generatim non peccat graviter religiosus clam accipiens rem aliquam a sua communitate, v. g. librum ad usum proprium, non tamen in perpetuum ; tunc Prælatus censetur tantum invitus quoad modum ; — 5. sine Prælati licentia generatim non peccat graviter religiosus res ad usum vel etiam ad non usum suum extraneis mutuando, modo sit tutus de restituzione facienda, nec tali mutuo grave damnum inferat communitati ; — 6. peccat contra votum paupertatis, qui sine facultate, saltem presumpta, Superioris aliquid emit etiam pro communitate ; quia agit ut proprietarius. Non est peccatum sub conditione licentia obtinenda aliquid accipere, vel donare, modo res recuperari et dari possit, si licentia negetur ; quia actus reapse est suspensus ; — 7. si habeat licentiam dandi aliquid Paulo et det Petro, non peccat religiosus, nisi superior dederit licentiam pro Paulo, ob peculiaris circumstantiam, alioquin negaturus ; — 8. præter peccata contra votum paupertatis dantur etiam, nec raro, peccata contra virtutem paupertatis, illæso remanente voto : v. g. si religiosus nimium sentiat affectum ad res, quas ex licentia definit, si commodis plus aequo indulget, si a superioribus superflua postulet, etc. — V. Gury, Croix, Lugo, Suarez, Sanchez, Sylvius, S. Antoninus, et Liguori, *Op. Mor.*, I. IV, n. 19.

(EE) Page 461.

662. Attente recolatur Constitutio Sacrae Congregationis Regulari, sic inscripta : *Decreto della Sacra congregazione sopra lo stato de Regolari risguardante l'ammissione de' novizi all' abito e la professione, promulgato per comando di S. S. il nostro pontefice Pio IX, dat. in Roma, 25 genn. 1848.* Hic satis sit adnotare precipua : — 1. In quocumque Ordine, Congregatione, Monasterio, Instituto, domo etiam speciali mentione digna, etsi non emittantur vota solemnia, nemo ad habitum est admittendus absque testimonialibus Ordinarii tum originis, tum loci, in quo Postulans post expletum 15 annum ætatis ultra annum moratus fuerit. Testimoniales litteræ erunt de ætate, moribus, vita, fama, conditione, educatione, scientia, an inquisitus, censuratus, irregularis, ære alieno gravatus, vel reddendæ alicujus administrationis rationi obnoxius : super quibus Episcopi conscientia gravatur ; — 2. qui duplice scrutinio, modo præstabilito agendo, non fuerit probatus, ad habitum nullo prorsus modo admittatur in quocumque Ordine, Con-